qno

quo deo mouet anire dicitur si sit
 per uocem uel per scripturas et cor-
 reptiones. homo dicitur audire cum
 timore et pauore unde dicitur ad
 hebre. 12. vox domini mouit terram
 tunc. m. autem respicit dicitur
 ad huc semel ego mouebo terram
 non solum terram sed et celum
Unde gen. 3. adam cum timore
 et timore audiuit uocem domini. d. au-
 diui uocem tuam et abscondi me
 et sic potest exponi littera ut per da-
 re si autem fiat dei monitio per
 effectus sic per tonitrua et cor-
 reptiones ut magis timeat
 tunc auditur in timore sic conti-
 git filiis israel quod deus mouebat
 eos ut eum timerent per tonitrua
 et fulgura sic per exo. 20. unde
 dicit eis moyses. Venit dominus et dicit
 eis erit nobis et ne et
 sic per dicitur. quod audiet audicionem
eius in timore et sonum de ore illius
precedentem. per dicitur quod sonus pro-
 cedit de ore eius. quoniam homo a scrip-
 turis uel prudenti mouetur ad dei
 contemplationem de qua superius fuit
 dictum quod vox sanctorum uirorum
 dicitur vox dei ut et prophete uocem
 suam uocem domini appellabant
 ut in prophetis per totum exo. 20.
 Ego ex ore altissimi per dicitur. si autem
 aca. per tonitrua et per talia signa
 amentibus tunc et dicitur sonus de ore
 eius quod ex ordinatione sua uenit
 secundum quod creature omnes dicuntur per
 disse de ore domini. Ideo dicitur in ps.
 Intonuit de celo dominus et altissimus
 dedit uocem suam. beato gregorius
 exponit istud. 2a. mor. ca. 6.
 primo moraliter sic. audicio uocis
 dei prius in timore fit ut post
 uentatur in dulcedinem quod ante
 nos districti iudicij timore casti-
 gat. ut iam castigatos sine dul-
 cedinis consolatione reficiat. per
 ca. 10. exponit alle. unde dicitur
 quod per os domini uirginitus dei filii
 optime potest intelligi. **Unde** dicitur
 sic os domini non est in nullo ipse autem
 primus per quem nobis deus omnia lo-

hoc enim quod propheta ait. os domini locutus
 est. hoc est sponsa in cantibus cantans et
 osculetur me dulcedine patris uir-
 ginitatis filii sui redemptoris mei per
 sonum dicitur quod signatur spiritus sanctus in aug-
 stine scriptis factus est repente de celo so-
 nus tamquam aduentus spiritus uehe-
 mentis sonus quod de ore domini procedit
 consubstantialis ei spiritus ad nos per filium
 ueniens surditate nostre inuisibili-
 rumptit et quod forte potest dici quod deus
 non habet ad lumen nisi illud de quo
 superius fuit dictum in. a. ca. quod
 amuliat amice suo ideo subditur
super omnes celos considerat. s. ordinan-
do celorum motus ad ipsos effectus
 et impressiones quas faciunt in to-
 tam spheram actiuore et passiuore
 et notanter dicitur secundum omnes celos nam
 antiqui philosophi posuerunt solum celos
 esse sferas mobiles et quod deus non
 est aliud quam prima intelligentia et
 ab illis. 1. 2. et 3. et sic dicitur
 et quod secundum eos quilibet intelligentia
 uenit sferre sue sic anima cor. et
 motor effectiue uenit mobili et
 per quos includitur infra spheram
 et sic non sunt super celos sed. 3. et
 ita dicebant et opinabantur de
 primo mouente quare ad tollen-
 dum istum errorem plane dicitur quod
 est celos et cetera. quod deus non uenit
 sferre alicui ut motor effectiue secundum
 philosophum quod super celos manens immobi-
 lis per se et per actus et separata ab
 omni moto et mobili ex modo quo
 dictum est mouet non moto, om-
 nia sub se per intellectum amantem
 et amati et ut finis ut habet
 a philo. 8. philosophus et. 12. metha. sed
 secundum ueritatem fidei nostre fit ut a
 genis uere acans uere cu omni ef-
 fectiua gubernans et disponens omnia
 super celos manens eo modo quo dictum
 est. **Si** sit in celo empirico quod est
 vltima celum non est contra dicta quod non est
 celum mobile quod non est locus mansuetus
 dei et sanctorum. **Celi** autem in proprio
 intelliguntur corpora celestia mobilia

alia fit in 80

si in hoc uerificat^r scriptura que d^r
 cum habitare in celis. ps. 2. Et
 p^r hoc tene d^r in ps. Elevatione e^t
 magnificencia tua s^t celos. Si celi
 capiunt^r angeli ut d^r in ps. Oculi
 enarrunt^r gloriam dei tue e^t uerum
 q^d e^t sup^r omⁿes celos q^d ip^se e^t q^d asc^d
 dit supra omⁿes celos ut d^r ad eph^e
 sios. e^t eam non d^r q^d de hoc q^d
 dicit. considerat p^r uerbu^m de p^rnti q^d
 in hoc notat^r q^d ip^se h^{ab}et curam
 de nobis sic. y^s. ethi^o. ca^o. y^s. d^r
 q^d deo e^t cura humanoy q^d est gra
 oppionem ip^so auerroy q^d supra
 y^s. metha^o posui q^d deo non cu
 rat de istis nec cognoscit n^{on} in vni
 uersali q^d uilesteret intellectu ei^o
 et istud e^t falsum unde bene d^r
 p^ruer. q^o. respiciat d^{ns} vias ho^miu^m
 et omⁿes gressus eoru^m considerat. Et
 lumen ei^o s^t t^{er}minos terre. lu
 men hic accip^r p^r eius q^d intelle
 ctu d^r q^ddam lumen ut d^r. 3^o. de
 aia. m^o reuera istud lumen. s^t ei^o
 cognatio bene e^t s^t t^{er}minos terre
 q^d s^t omⁿes terra q^d q^d o^mne ditum
 descendit a parte luminu^m ut d^r
 iaco. 1^o. considerando ut dictu^m est
 ordinando consuando et gubernan
 do et regendo. Et notandu^m q^d hic
 accipit t^{er}minos terre p^r distitucioⁿ
 climatu^m que per qualitate^m luis
 s^t in latitudine^m ab enoy^o. accepta
 distinguit^r s^t q^d dies sit longior
 aut breuior de lumine sup^r dictu^m
 e^t satis demde reddit ad terrorem
 tonitruu^m de quo s^t dictu^m fuit. d.
fugiet somitus tonabit a uoce ma
magnitudinis sue **S**up^r in p^rnti
 ca^o. fuit dictum. homo audiet inte
 rrorem uocem eius q^d expositum
 fuit de tonitruo q^d omⁿia inferiora
 h^{ab}entia s^t tonitruu^m timent. vⁿ
 ysidoro ethi^o. li^o. 32^o. dicit. q^d to
 nitruu^m d^r a terrore et p^r h^{ab}et in
 p^rmo magnaru^m more ca^o. y^s. d^r
 qui noⁿ timet tonitruu^m non d^r
 fortis s^t insans. et sic multo ma
 gis ille debz timere a quo effecto

talis p^rcedit. vnde p^rmo. R. 2^o.
 d^r. d^{ns} formidabit^r aduersarij
 eius. i. p^rores et s^t ip^sos in
 celis tonabit. beato g^ro^o hic
 et 2^o. ca^o. moy. ca^o. 21^o. expoⁿ
 istud. Fugiet et c^o. de p^rore o
 uerso q^d stratus rugit delicta
 que egit. vnde dicit sic. Que
en^{im} d^{ns} illustrando repleuerit
eius uitam paul dubio in la
mentu^m uertit atq^{ue} illuminate
menti quo magis etna suppli
cia insinuat eobanc diuiciis
de transacta neq^{ue} gemitibus fa
tigat et dolet homo q^d fuit q^d
lonu^m iam mapit uide q^d non
odit qualem fuisse se meminit
Tamat qualem se e^t debuisse
 cognoscit et solam lam
 amaritudine diligit q^d caute
 considerat in q^untis uoluptatibus
 sua delectatione peccauit non
 inuestigabit^r cum audita fuerit
 uox eius. **S**i h^{ab}et exponat^r pla
 ne s^t intellectu naturale^m tuc
 e^t s^t q^d q^d d^{ns} ira tonuit in
 nubibus celi et ita repente q^d nu
 p^r inuestigari h^{ab}et cum ip^so q^d de
 h^{ab}et que fuerit subito et sine p^r
 uisione ca^o non p^r bene in p^r
 tu ca^o assignari. vnde sup^r iob
 26^o. d^r. **R**is poterit tonitruum
 magnitudinis eius intueri. q^d. d.
 nullu^m poterit inuestigare cum
 et reddat in eundem s^t cum h^{ab}
 p^rnti. Si autem accipiat^r morali
 ut alij expositores quos uidi ex
 ponunt otinuarido dicta g^ro^o
 tuc e^t s^t q^d d^{ns} gram pugm
 ente immittit in mente p^roris
 ut reddat a statu p^r ad gram
 tuc e^t in lamentu^m duat p^r con
 tratione^m et rugit lamentando
 ut dictu^m e^t sup^r. et ut dicit g^r
 h^{ab}et ubi e^t uoce sue magnitudinis
 d^{ns} tonat ad se iam nobis per
 lamenta p^ruratis q^d sit magnu^m
 in s^tome insinuat. et noⁿ inuesti
gatur et c^o. q^d s^t ubi uult s^t
iat et uocem ei^o audis. s^t nescis
unde ueniat aut quo uadit. Jo.
3^o. q^d p^rudans beato g^ro^o. ubi

sup^r.

Inuestigari no possumus
ho dicit inuestigari

sup. ca. 23. dicit vox dñi auditur
cu gñe eis aspiciat mente co
aputur cu inuisibilitas occulte
suauditatis rüpitur et cor ad
studiu suum amoris exatatum
virtutis intime clamore pene
tratur. si istam vocem si uemen
tis sps q se in aure cordis in
sinuat nec ipa mens que per
hanc illustrata fuerit inuesti
gat. **Et** igitur hic non dicitur q alia
sunt in deo que non possunt inuesti
gari a nobis ut perfectam cognoscere
hinc in mundo hinc possumus de eis
salia dei.

providentia.
sapientia.
misericordia.
opulencia.
potencia.

De primo puer. 20
lucerna dñi spua
culu hominis qd
inuestigabit omnia
secreta uentris eius
Societum dicitur prudentia dina
immensa et inuisibilis **De**
2. ca. 1. sapientiam dei prudentem
omnia qd inuestigabit. q. d. nulli
De 3. dicitur. 2. pal. 36. Immensa
et inuestigabilis misericordia
tua quoniam tu es dominus altissimus
omnem terram et misericors et c.

De 2. ephe. 3. michi omni scire
minimo data est gratia hic in gen
tibus euuangelizare inuestiga
biles dicuntur gratia dei et c. **De**
q. dicitur. et. 10. virtute ad ma
gitudinis eius qd enarrabit et per
omnia ista que inuestigari non
possunt a nobis benedicti sapientie. q.
qm sunt inuenimus cum
latore que ad in celis sunt qd in
uestigabit verum est qd homo debet in
uestigare. de.

antiquis rebus ad loquendum.
statu pauperis ad inuisandum.
causa amici ad subueniendum.
scripturis sanctis ad addiscendum.

De primo dicitur iob. 8. Interroga
questionem postquam et inuestiga
memoriam **De** 2. iob. 29. dicitur
pauper oriam pauperum et tamquam
nescientum diligenter interroga
tum inuestigatum **De** 3. dicitur pu.
10. iustus in prima accusator sui est
venit amicus inuestigabit eum
De 4. ca. 1. proposui in animo meo

ingrere et inuestigare sapienter de
omnibus que sunt sub sole tunc iterum
eadem repetat que dixerat. d. tona
bit uocem suam mirabiliter. **Exposi**
tum est **Cor** facit magna inuisibi
bilia. magna quidem in se quia omnia
opera dei magna sunt. quia magis
dominus in operibus. et inuisibilia. quo
ad causas superiores ut dictum est
et istud exponatur eo modo sic ista
eadem uerba exposita sunt supra
q. ca. **Cor** dicitur papit nuni. et c. hic
tratat de effectibus ex uapore humi
do. unde sciendum quod primo libro. 2. me
thodice in generat ex uapore hu
mido et frigido in infima parte medi
inuisibilis aeris congelato. et quia calor
inclusus in nube cum uaporibus elo
uatis non ita soluitur a frigore circa
stante facit eis sulam et
mollificat recipit autem albedine
admo frigoris infime et per expu
sione nubis et puram eius frangi
tur in partes latas **Et** cadit qete
multas enim proprietates et significatio
nes habet de quibus satis supradictum m. 6.
et 9. ca. quod 8. **Quod** precepit nuni
ut descendat supra terram. istud pre
cipue non est nisi eius ordinatio apud.
Unde non dicitur quod quod dicitur quod dominus fa
cit facit et hoc non est intelligen
dum quod de nouo moueat ad ad fa
ciendum quod ante non fecerat sed est
intelligendum quod ipse manens in celo
ab inicio celos et elementa et conf. q. d. dicitur
tellationes elementorum quod plato
in phedrone uocat elementa ca
thena aurea quod elementa tingit quod
cathena nana tenet et dicitur ea per
ordinacione corporum celestium quod
secundum ueritate deus disposuit et or
dinauit quia ab eo dependet celum
set tota natura secundum ut dicit philosophus. 12.
methodice in fine et sic papue in
ui dicit ut descendat supra terra
et huiusmodi pluuijs huiusmodi est
tempus frigidum et humidum et
hoc per elongacione re. solis

ymo hē

a nobis q̄ sol tūc ē in m̄simo zodi
aci et a uentis eleuant̄ a tria et
aq̄s multi vapores vsq̄ ad m̄simum
ptem medij m̄stioy aeris et tūc
a frigido arāstante ventore īpulsu
q̄dēmp̄at̄ et guttati cadūt et nō
solū frequēiores .s̄ et grossiores q̄
in alio t̄p̄e q̄ ex debilitate calone
existentis in aere vapores et fu
mi dēgeri nō possūt et ideo frequē
cius pluit in h̄yeme et foras q̄
s̄m q̄ vapores eleuant̄ a terra a
calore m̄sistente debilitant̄ s̄m h̄
cadunt gutte grāuiores .s̄m at̄ q̄
uapores q̄dēp̄ant̄ p̄ terrā in nu
be tunc foras pluua descendit s̄
tiam n̄ q̄ s̄m s̄m labiores in esta
te p̄ calorem uehementē cāustā
tem nubem et ita dicit p̄b̄ p̄mo
metho. et hoc ē q̄ ip̄e dicit. et
Imber fortitudinis sue. fortitudinē
rei impetu pluuię descendētis. vñ
ca. vi. Si replete fuerit nubes s̄
trām effūdent ymbre. moralī. hic
ē aduertendū q̄ h̄yempo h̄t aliq̄s p̄
tates p̄ q̄s computat̄ aliq̄s h̄t ē.
sterilitate et s̄m hoc cōparat̄ īfructuosū
torpōsit̄ et s̄. h̄ op̄atur acidiosis.
Imp̄bitate et s̄. h̄ op̄atur desidiosis.
grauitate et s̄. h̄ op̄atur maliciosis.
Ubi p̄mo sterilitate q̄ h̄yemo oī
estati cōparatur q̄rariat̄ q̄ om̄ia vi
renaa et nascētia beneficio estatis
rigore h̄yemali moriūt̄. et estatis
preterite uestigia in hieme penito
ad nichillat̄ et in hoc assimilat̄
hominib̄ non facientib̄ fructū ali
q̄ s̄ s̄ s̄ arbores autūp̄nales īfru
ctuosos h̄s mortui ut d̄r in eplā
Iude. vñ amos. 3. d̄r p̄uam do
mū yemalem. **U**bi h̄t torpōsitatē
q̄ asperitas h̄yemalis reddit hoīes
pigros et desidēs ad op̄andū et in
hoc op̄atur acidiosis sic p̄uez
20. d̄r p̄r frigus piger arere nolu
it iudicabit in estate et c̄. vñ de
lene d̄r. 2. esdre. 9. sed it om̄is ml
titudo in ara templi tēmens p̄r
h̄yemon. **U**bi h̄t imp̄bitatē q̄

uel algore stringit̄ uel h̄uore
m̄ms humefat̄. et ideo nūq̄
ē in debita diffōne et s̄. hoc
cōparat̄ desidiosis .s̄ q̄ m̄c̄ s̄m
bene dispositi ad bene op̄andū
s̄ negligentes omittūt facere
q̄ deberent. iteo d̄r. m̄. 2. oia
te ne fiat fuga in h̄yeme q̄
tūc homo nō p̄t bene fugere
aut p̄r gelu q̄ gletus indurat
aut p̄r pluua et lutū q̄ p̄
tos retinet. **U**bi h̄t h̄yempo g
uitatem q̄ om̄is acatura videt̄
ē tristis ymo aues gemūt pro
cantu et in hoc signat̄ malicio
si q̄ homo p̄uus semp̄ tristis ē
ymo semp̄ pen̄. replet̄. ut d̄r
p̄b̄. 1. eth̄. 2. p̄o d̄r cant. 2.
auge annua mea. seq̄t̄. Jan̄ eī
h̄yemo transijt ym̄ter abijt et
recessit. **U**bi h̄t ḡ. 2. more. ad
24. tractans istud. Et ym̄ter
fortitudinis sue. pulchre dicit ym̄
ter fortitudinis sue rei ē prodica
cio marnacoms. seq̄t̄. audiamq̄
p̄ tonitruū nubis ymbrem forti
tudinis in p̄nāpio erat uerbū
et uerbū erat apud deū et deq̄
erat uerbū. audiamq̄ Imbrem for
titudinis. om̄ia p̄ ip̄m facta sūt
et sine ip̄o factū ē nichil q̄ factū
ē in ip̄o vita erat. audiamq̄ ym̄
brem infirmitatis. Inq̄a uenit
et sui eum non receperūt. ym̄
ter ḡ fortitudinis sue p̄cepit d̄s
ut in terra descendat q̄ sanctorē
suorū uocaly sic nobis humilita
tio sue infirma p̄dicat ut nobis
m̄ra et foras sue diuinitatis in
notest. Seq̄t̄. In manu d̄m̄c̄
signat̄ ut op̄a sua faciat. Istud p̄
intelligi dup̄. p̄mo magis moralī
ut sit sens̄ q̄ nō solū ex effectib̄
aliquis a se sic sunt effectus t̄p̄e
homo possit deū cognoscere et ad vi
am ueritate reddere de quo supra
dictū fuit s̄ ex p̄is actib̄ p̄. hoc
intelligere. vñ sit digno dei amo
re q̄ per manū q̄ est organū orga
nouū. ut d̄r. 3. de aia intelligit̄